25 tidianis A'itae laboribus et assiduis studiorum occupationibus iter

ceteris atqiie aditus patere possit. Itaque multis superioribxis

statutis abrogatis, multis mutatis, haec auctoritate nostra invio-

labiliter ab omnibus qui in hoc collegio commorantur, custodiri
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CAP. t. Ticea comniittiiuus leverendo patri Johaiiiii Roffeiisi episcopo,
DE QUALI-
TATE MA- ut ille tarn nostra, quam sua auctoritate possit numcrum socionim

GisTRi ET ibidem augere, magistroque et sociis omnibus statutii salubria

^^iQ^
nosti'o nomine exliibere, atque ab eisdem iuramenta exigei'e pro

eorundem inviolabili observatione ; rccusantes A'ero, si qui fuerint, 5

amovere, violantes corrigere, ac cetera omnia et singula peragere,

quse pro salubri gubei'natione eiusdem collegii sibi opportuna visa

fuerint, feque ac si nos illic omnes pariter adessemus. Qua» omnia

et singula universitati vestrse significamus per praesentes. In quo-

rum omnium et singulorum fidem ac testimonium sigilla nostra 10

j)r?esentibus ajjjjosuinuis.

Datum vigesimo die mensis Mai-tii, Anno Domini millesimo

quingentesimo quinto decimo.

AD cultum Optimi Maximi Dei, ad lionorem Divi Johannis

Evangelistse, ac mox ad fidei Cliristianse incremeutum, nos 1

5

Johannes Roffensis episcopus, unus executorum ultimse voluntatis

iiobilissimjB viraginis dominse Margaretse, Eicbmondife Derbije-

que comitissa?, genetricis et avia? duonim regum, Henrici septimi

pariter et octavi, nomine et auctoritate ceteronim coexecutorum

eiusdem comitissse, nempe Ricardi Wintoniensis episcopi, Caroli 20
Somersett comitis Wigoruine, Thoinse Lovel, Henrici Memey,
Johannis Seynt John equitum, Henrici Horneby, Hugonis Asshton

clericorum, leges et statuta quae sequuntur edidimus, magistroque

et sociis ac scholaribus collegii Divi Johannis Cantabrigire tra-

didimus, qiiatenus eisdem omnino se conforment, tam hi qui iam 25
sunt magiyter, soeii et scholares, quam eorum successores quotquot

futuri sint in perpetuuui.

[CAP. I.]

De Qualitate Ma(jistri et eius Officio.

PlilNCIPIO quum ab ipso cai^ite sit exordiendum, a quo 3^
cetera membra dirigi par est, magistro (quem ceu caput ceteris

ijiiniificitions omnibus prseesse volumus) leges istas praescripsimus. Primo igitur

statuimus, ut magister sit probis moribus, Integra vita, fama in-

violata, in ordine sacerdotii coustitutus, in sacra theologia doctus

et graduatus, annos natus triginta, cultui Divino, virtuti et sa- 35
crarum litterarum studio deditus, in re fumiliari proviilus, in his